
©
 A

O
L 

Ve
rla

g 
· D

-7
78

39
 L

ic
ht

en
au

 · 
Fo

n 
(0

72
27

) 9
58

8-
0 

· N
r. 

A
93

0

Inhalt

 Liebe Kollegin, lieber Kollege,   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 Lehrerhinweise   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 Die Reise nach Xalabrien – So übst du mit diesen Materialien . . . . 4

 Xalabrisches Gebiet: Silbenien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

 Xalabrisches Gebiet: Langurien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

 Xalabrisches Gebiet: Ablatien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

 Xalabrisches Gebiet: Merkwortanien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

 Urfunde  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

 Lösungen   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74


